2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, en l’annex núm. 3 s’inclou un Estudi bàsic  de 

Seguretat i Salut en el qual s’indiquen les mesures de seguretat i mesures preventives per evitar 

possibles accidents i/o malalties professionals. 

El pressupost de Seguretat i Salut (PEM) puja la quantitat de: QUATRE MIL SET-CENTS euros amb 

cèntims (4.700,00 €). 

15. PLA DE TREBALLS, TERMINI D’EXECUCIÓ I TERMINI DE GARANTIA 

En acompliment de l’article 132 del Reial Decret 1098/2001 de 12 d’octubre, del Reglament General 

de la Llei de contractes de les administracions públiques, i de l’apartat 1 paràgraf e) de l’article 233

[...]

QUARANTA-VUIT euros amb NORANTA-NOU cèntims (253.848,99 €). 

El pressupost d’execució per contracte s’ha obtingut aplicant sobre l’anterior un 13% en concepte 

de despeses generals i un 6% de benefici industrial, resultant en un Pressupost general d’execució 

per contracte (sense IVA): TRES-CENTS DOS MIL VUITANTA euros amb TRENTA cèntims 

(302.080,30 €). 

A la suma anterior s’ha afegit un 21% en concepte de l’Impost sobre el Valor Afegit (IVA), resultant 

finalment un Pressupost general d’execució per contracte (amb IVA): TRES-CENTS SEIXANTA-CINC 

MIL CINC-CENTS DISSET  euros amb SETZE cèntims (365,517,16 €). 

19. REVISIÓ DE PREUS 

D’acord amb l’article 103 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per 

la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del 

Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, no procedeix la inclusió en el Plec de